
議決一覧表議決一覧表（12月定例会）（12月定例会）議決一覧表（12月定例会）
議案番号 件　　　　　　　名 議決内容
議案第７９号
議案第８０号
議案第８１号

議案第８２号
議案第８３号
議案第８４号
議案第８５号
議案第８６号
議案第８７号
議案第８８号
議案第８９号
議案第９０号
議案第９１号
議案第９２号

鈴鹿市手数料条例の一部改正について
平成２４年度鈴鹿市一般会計補正予算（第３号）
地域社会における共生の実現に向けて新たな障害保健福祉施策を講ずるための関係
法律の整備に関する法律の施行に伴う関係条例の整理に関する条例の制定について
鈴鹿市実費弁償条例の一部改正について
鈴鹿市税条例の一部改正について
鈴鹿市廃棄物処理施設条例の一部改正について
鈴鹿市暴力団排除条例の一部改正について
男女共同参画都市宣言について
工事請負契約について
工事請負契約について
工事請負契約について
工事請負契約について
平成２４年度鈴鹿市一般会計補正予算（第２号）
人権擁護委員候補者の推薦同意について

原 案 可 決
原 案 可 決
原 案 可 決

原 案 可 決
原 案 可 決
原 案 可 決
原 案 可 決
原 案 可 決
原 案 可 決
原 案 可 決
原 案 可 決
原 案 可 決
原 案 可 決
原 案 可 決

全 会 一 致
全 会 一 致
全 会 一 致

全 会 一 致
全 会 一 致
全 会 一 致
全 会 一 致
賛 成 多 数
全 会 一 致
全 会 一 致
全 会 一 致
全 会 一 致
全 会 一 致
全 会 一 致

委員会発議案
第４号

委員会発議案
第5号

鈴鹿市議会委員会条例の一部改正について

鈴鹿市議会会議規則の一部改正について

原 案 可 決

原 案 可 決

全 会 一 致

全 会 一 致

議会の動き議会の動き(議長・副議長の公務等)(議長・副議長の公務等)議会の動き(議長・副議長の公務等)
略称/各種議会名 各派/各派代表者会議 政調/政務調査費経理責任者会議
議運/議会運営委員会 全協/全員協議会 広報/議会広報広聴会議

4日
5日
9日
13日

16日
19日
20日
21日
22日

27日
28日

29日～31日

31日～　  
11月1日

各派
鈴鹿亀山地区広域連合議会定例会（関係議員）
三泗鈴亀農業共済事務組合議会定例会（関係議員）
福祉の祭典「第２６回ふれあい広場鈴鹿」（議長）
鈴鹿市体育協会設立６５周年記念式典、表彰式（議長）
全協、政調
三重県都市農業委員会会長会（議長）
市制７０周年記念議会事業議会報告会
三重県花商組合連合会第３１回大会（議長）
総務委員会、産業建設委員会、広報広聴委員会
第６６回北勢５市議会懇話会（正副議長）
特別支援教育振興会連合運動会（議長、議員）
第１２回ふれあい運動会（議長）
産業建設委員会行政視察（千葉県千葉市、群馬県太田
市、東京都町田市）
議会運営委員会行政視察（神奈川県小田原市、神奈川県
横須賀市）　

10月 6日

7日

9日
14日
15日
19日
21日

22日
26日
27日
30日

鈴鹿亀山道路建設促進期成同盟会、一般国道一号関バイ
パス建設促進期成同盟会要望活動（議長）
各派
三重県後期高齢者医療広域連合議会定例会（議長）
文教環境委員会
全協、政調、各派、防災安全特別委員会、産業建設委員会
生活福祉委員会
議運、各派
全国市議会議長会　第１４５回産業経済委員会（副議長）
ケーブルネット鈴鹿開局２０周年記念式典（議長）
第３５回鈴鹿市社会福祉大会（議長、生活福祉委員長、議員）
本会議
議運
鈴鹿亀山地区広域連合議会定例会（関係議員）

1日
5日～7日
8日
10日
11日
13日

14日

16日
18日
20日
21日

鈴鹿市制７０周年記念式典（正副議長、議員）
本会議
鈴鹿市制７０周年記念事業ものづくり産業展（議長）
本会議、議運、各派
本会議、予算決算委員会
文教環境委員会・予算決算委員会分科会
産業建設委員会・予算決算委員会分科会　
総務委員会・予算決算委員会分科会
生活福祉委員会・予算決算委員会分科会
鈴鹿市制７０周年記念第１５回鈴鹿シティマラソン（議長）
予算決算委員会、文教環境委員会
議運、各派、広報
本会議、全協、政調、広報広聴委員会

12月

3日

4日

5日

5日～6日

交通安全功労者及び交通安全図画ポスター表彰式（議長）
安全安心フェスタすずか開会式（議長）
防火ポスター表彰式（議長）
第２０回鈴鹿市民剣道大会（議長）
鈴鹿市美術展表彰式（副議長）
鈴鹿亀山道路建設促進期成同盟会、一般国道一号関バイパス
建設促進期成同盟会要望活動（議長）
防災安全特別委員会行政視察（宮城県仙台市、宮城県石
巻市）

11月

　12月11日の本会議にて議案第80号　平成24年度鈴鹿市一般会計補正予算（第3
号）が付託された。付託同日、本委員会を開き、総務・文教環境・生活福祉・産業建設の4つの分科会を設置し、付託議案を
各分科会に分担送付して審査することと決定した。
　12月18日に再び本委員会を開き、各分科会委員長から詳しい審査報告を受けた後に採決を行い、全会一致で原案の
とおり可決すべきものと決定した。

予算決算委員会予算決算委員会予算決算委員会

6 市議会だより


